Aliora aū die quae ē p̄ parasceuen. Quia ergo. vii. die ho mo fact'
& tota ē mundi creatura p̄fecta. septimo aū c̄ditor̄ ab opere suo
reieuit. Unde & hanc sabbatū. hoc ē reiem uolunt appellari.

Recte saluator eadē. vii. die crucifixus. humanae restaurationis
impleū archanū. sabbato aū in sepulchro reiescens. resurrectio-
nis quae octaua die erit uentura expectabat̄ euentū.

Vbi n̄c simul deuotionis ac beatae retributionis p̄lucet̄ exēplū.
q̄s in hac q̄dem sexta s̄cti altate p̄ d̄no pati. & uelut mundo necesse
ē crucifigi. In septima ū altate. i. cū loci q̄s debitu solū. corpora
q̄ dē intumulis. animas aū sc̄r̄ca in pace cū d̄no manere. & post

bona oportet opera quae scire. donec octaua tandem ueniente fiat.
 & corpora ipsa resurrectione gloriosa. cum animabus simul
 incorruptione aeternae hereditatis accipiant.

Conueniunt principes sacerdotum. usque. & erit nouissimus error peior
 priore. Mystice in nomine seductoris & furto discipulorum.
 uerum licet ignorantibus uacillant. Seductor enim erit Christus. non ut
 illi arbitrantur aueritate in errorem mittens. sed a falsitate in ueritate.
 Quia sic diabolus est mediator ad mortem homines seducendo. Ita &
 Christus mediator est. ad uitam. mundum deo reconciliando. Discipuli
 quia saluatoris fures spiritualiter erant quia exceptoribus. & iniquis scrip-
 turam noui & ueteris testamenti. priusquam ablatam iudicium in usus eccle-
 siae ferebant. Et saluatorem qui eis promissus & missus fuerat. illis nocte
 dormientibus. id est infidelitate torpentibus. abstulerunt. & gentibus
 credendum inuidebant. Item illis peior infidelitas resurrectionis
 quam crudelitas crucis. Illi autem abeuntes. usque. signantes lapi-
 dem cum custodibus. Quantum in ipsis est manuum imponerent resurgenti.
 ut diligentia eorum nostrae fidei proficeret. Quanto enim amplius reser-
 uaret. tanto magis resurrectionis uirtus ipsius ostendit.

Vespere autem sabbati. usque. uidere sepulchrum. Vespere quidem sabbati
 uenire coeperunt. sed luce scilicet mane in prima sabbati ad sepulchrum
 perueniunt. id est uespere aromata paruierunt. sed pariter mane ad se-
 pulchrum delulerunt. Quod mattheus quidem breuitatis causa obscurius
 posuit. sed euangelistae alii qui ordine sic factum euidentius ostendunt.

Sepulchro namque. uis. feria domino reuersa a monumento mulieres para-
 uerunt aromata & unguenta. quamdiu operari licebat. & saba-
 to quidem filuerunt secundum mandatum. sic lucas aperte designat. Cum autem
 transisset sabbatum. uespereque. adueniente tempore operandi redisset

mox propterea ad deuotionem. emerit que min' paruenerunt
aromata. sic mare commemorat. ut uenerunt unguerent eum.
Et ualde mane una sabbatorum. uenerunt ad monumentum.
Sed querit quomodo dicat euangelista. Vespere aut sabbati. quod
lucescit in prima sabbati. cum confusus ordo temporum habeat.
uesperam magis tenebrescere in noctem. quam in die lucefcere.
Sed mystice loquens euangelista quantum dignitatis hec sacratissi-
ma nox de gloria deuictis mortis accepert. insinuare studuit.
Siquidem ab exordio mundi usque huc. ita temporum cursus distinguitur.
ut dies noctem precedat. iuxta ordinem primam editionis. Hae autem
noctes per mysterium resurrectionis domini temporum ordo mutatus est.
Nam quia nocte surrexit a mortuis. die uero sequente ei de resurrectionis
effectum discipulis ostendit. rectissime nox illa sequentis diei con-
iuncta est luci. ac sic temporum ordo statutus. ut dies noctem sequatur.
Et quidem apertissime quondam die sequebatur nox. quia homo a luce para-
disi peccando lapsus. in huius mundi tenebras decidit. Apertissime ne-
scit dies noctem. quando perfide resurrectionis. a peccati tenebris
& umbra mortis. ad lucem uite christo largiente reducimur.
Duae unus nox et dies ei de qua amoris ac deuotionis feminae. que domum
uenerunt uisere sepulchrum. duas fidelium plebes iudaicam scilicet
& gentilem designant. Quae uno atque simili studio passionem re-
surrectionemque sui redemptoris celebrare desiderant.
Et ecce tunc motus factus est magnus. Terrene motus. significat corda carnalium
perfidie passionis & resurrectionis. circumuenda ad presentiam ac
suberrimo pauore per mota ad uitam sublimanda per periclitum.
Angelus enim domini. usque & sedebat super eum. Ad uenit angelus. ut ob-
sequium seruicium quod domino debuit exsolueret. Reuoluit lapidem

ut egressus dñi iā facti hominib; ^{& in} p̄st. iudiciū. Stans apparuit angel
 q̄ aduentū dñi in mundo p̄dicabat. ut & iā stando figurat. q̄a is
 quē p̄dicabat. addebellandū mundi principē ueniret. Iste sedens.
 ut & iā sedendo figurat eū superato mortis auctore. sedē regni
 uā c̄scēdisse p̄p̄tū. Sedebat sup lapidē q̄ ostiū monum̄ti clau
 debat. ut claustra infernorū sua illū uirtute decēsisse & superasse doceret.
 Erat autē aspectus ei' sic fulgur. & uestim̄ta ei' sic nix. ut ipso quoq;
 significat habitu ac uultu. q̄a is gloria resurrectionis nuntiabat.
 q̄ & terribilis addāpnandū reprobos. & benign' eēt ac blandus ad cōsolandū electos.
 Respondens autē angelus dixit mulierib;. Nolite timere uos. Ac si apte
 dicat. Pauent illi q̄ n̄ amant aduentū sup norū ciuiū. & carnalib;
 p̄ssi desideris. Ad eorū se societatē disperant posse c̄tingere.
 Non uos q̄ uros concuēs uidētis. Scio enī qd̄ ihm̄ q̄ crucifixus
 ē quorū. & r̄t. Scio enī qd̄ ^{inquit} sui' saluatoris caritatis officio cele
 brare uenistis. sed hic p̄sentē cernere n̄ habētis. q̄ iā sua uirtute
 surrex̄. Licet nūquā maiestate sentiat absentē. & si meis uerb
 n̄ creditis. ueritatē resurrectionis. tuacuo p̄bate sepulchro.
 sub uix̄. Et cito euntes. usq; ibi eū uidebitis ecce p̄dixi uob;
 f̄ elices feminae. que angelico doct̄e oraculo triūphū resurrectio
 nis mundo adnuntiare meruer̄. ac mortis imperiū quā sua
 serpentino seducta afflatu indux̄. p̄dicare derutū. In eccl̄a
 uos in galilea. i. in uolutabrū gentiū ubi ante error' erat. &
 lubricū uestigiū stabili pede n̄ ponebat. In t̄p̄ enī galilea uolu
 bilis. siue rota. t̄m̄smigratio facta. Moralit̄ in mortificatione
 carnis agnoscat. in t̄m̄smigratio ne m̄tus uidet'. Et ceter̄. cito
 demonum̄to cū timore magno. i. r̄t. Mortuo quē mouit. q̄ modo
 mare scribat. Et nemini quicquā dixer̄ cū luc̄ m̄theo c̄cordans. oic.

Et regressus a monumento nuntiauerunt haec omnia. Nisi intellegam' ipsorum angelorum nemini ausas fuisse aliquid dicere. i. respondere ad ea quae ab illis audierant aut certe custodibus quos iacentes uiderunt. Et ecce ihesus occurrit illis dicens. Haec primus resurgens domini salutationem audire merebantur. ut maledictum eius mulieris. in mulieribus solueretur. Moraliter occurrit ihesus cum salutatione omnibus uirtutum inchoantibus. praebendo auxilium. ut ad salutem perpetuam peruenire queant. Ille autem accesserunt. et ait. Iste accedunt et tenent pedes eius. quia ad omnia uentum. ceterum illa quae querebat uiuentem cum mortuis et nesciebat adhuc filium dei resurrexisse. merito audit. Ne tangas me. nondum enim ascendi ad patrem meum. Tunc ait illis. nolite timere. Et in uideri et in nouo instrumento hoc semper obseruandum est quod quando angustior aliquid apparuerit uisio. primum timor pellat. ut sic mente placata possint quod dominum audiri. Ite renuntiate fratribus. meis uideant in galilea. ibi me uidebunt. Haec promissio domini aspectus quia multis completum est. propheticum dictum accipiendum est. Galilea namque intransmigrationis et reuelatio. Intransmigrationem enim gratia christi de populo israel ad gentes. ut predicantibus euangelium apostolis. uiam in cordibus hominum praepararet. Ibi me uidebunt. i. ibi membra inueniunt. et uiuum corpus agnoscunt in eis quod eos suscipiunt. Secundum illud quod galilea intrans reuelatio. Non iam in forma serui intellegendum est. sed in illa in qua est aequalis patri. Illa erit reuelatio tanquam ueni galilea cum similes ei erim'. Ibi enim eum uidebimus sicuti est. Quae cum abissent ecce quidam de custodibus usque et securos uos faciemus.

Omnes igitur qui stape templi & his qui conferunt ad usus ecclesie abutuntur
 malis rebus, quibus sua expleant uoluntatem similes scribarum &
 sacerdotum redimuntur mandatum & sanguinem saluatoris.
 Unde discipuli in galilea abierunt. & ait. Quid est ergo quod ihesus precedit
 discipulos in galilea ut uiderent ab eis. secuntur illi ut uidentes adorant
 eum. nisi quia surrexit christus a mortuis primitiis dormientium. se-
 cuntur autem hi qui sunt christi. Et ipsi in suo ordine ad uitam de
 morte transmigrant. ibique eum uidentes adorant. quia in specie
 sua diuinitatis contemplantes sine fine conlaudant. Cui uisio
 in egressu illud quod galilea & caetera reuelatio in ipso. Tunc enim reue-
 lata facie sic apostoli testantur. Gloria domini speculantes in eandem
 imaginem transformamur. Quicumque modo reuelamur ad eum uiam
 nostram eiusque uestigia sequimur fide non ficta.
 Quidam autem dubitauerunt. Cognoscunt ergo dominum quem missis
 internam uiam, adorant. sed in eorum mentibus non est cognoscenda
 dubitas. quia se non corpus in quo passus est resuscitatum. sed
 spiritum quem finita passione reddidit. solum uideri putabant.
 Et accedens ihesus locutus est dicens. Data est michi omnis potestas
 in caelo & in terra. Haec deus supra loquitur humanitati. quam
 suscipiendo minoratus est. paulo minus ab angelis. & in qua
 resurgendo a mortuis. gloria & honore est coronatus & con-
 stitutus super opera manuum patris. Omniaque subiecta sub pedibus eius.
 Intraque omnia & in terra mors ipsa ei sub pedibus substrata est. quae ei sa-
 tepus uisa est praeualere. Eunt ergo docere omnes gen-
 tes. & ait. Prius ergo docere gentes. id est scientia ueritatis
 instruere. ac sic baptizare precepit. Quia sine fide impossibi-
 le est placere deo. Et nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto

non potest introire in regnū dī. Ad extremū uero subiungit.
 Docentes eos seruare omnia quaecūq; mandauit uob. Quia sicut
 corpus sine spū mortuū ē. ita & fides. sine operib; mortua est.
 Et ecce ego uobiscū sū omnib; dieb; usq; ad summationem seculi.
 Marcus ait. Et dñs quidem post quā locutus est. ad sūptus ē in cae-
 lū & sedet ad dextris dī. Quia enī ipse dñs & homo ē assumptus
 ē in caelū humanitate. quā dē terra suscepit. man & cū scis
 in trīnā diuinitate. quā terrā pariter implē & caelū. Notandū
 interea. qđ p̄sens ubiq; diuina maiestas. alit̄ electis suis. alit̄ est
 reprobis. Ad est enī reprobis naturae potentia. incōprehensibilis.
 qua omnia cognoscit nouissima & antiqua. Intellegit cogitationes
 a longe. & om̄s uias singulorū praeuidit. Ad est electis gratia
 pie p̄sentia nis. qua illos specialit̄ p̄sentia donat flagella.
 quasi filios pat̄ erudit. atq; ad possessionē futurae he-
 reditatis erudiendo pro uehit. Ad est electis ut scriptū ē
 Iuxta ē dñs his qui tribulatos sunt corde. & humiles spū salua-
 bit. Ad est reprobis. ut p̄missum ē. Vultus autē dñi sup̄ facientes
 malic ut p̄dat de trā memoriā eorum. Unde necesse ē
 ut semp̄ operib; nequā paueant mali. quorum & iā
 cogitationes singulę conspectui districti iudicis patent
 semp̄ in oratione iustitiae. & in his que p̄pt̄ iustitiā patiunt̄
 gaudeant boni. quib; dñm diligentib; om̄cē co operant̄ in
 bonum. & in qua cumq; tribulatione postas. Numquam
 eius p̄sias. cui canitur in psalmo. Tibi enim derelictus est
 paup̄. pupillo tuens adiutor. Contere brachiū peccato-
 ris & maligni quā p̄sias suae p̄sentia non tantū nobis
 uerbo p̄misit. sed & iudicantib; designauit in dicitur. Cum

quidam aliq
 m̄s. iudex hūc
 quā librum
 laudat.

post p̄fectionē suam
 Corum; an
 tribuendo rob
 solam modo inēg
 apostole dicens
 cepit & post h
 simul. de inde
 Nouis sine aut
 Quib; em locis.
 ignorat. I
 post dicit
 de quo alloquit̄ de p̄sentia
 p̄sentia dicit̄ celi
 hominū loqui. & sic
 non accepto.
 ut
 & c.
 die
 magdal
 eisdem
 discipulis q
 quā
 mem̄ maus ibid
 iherosolimā
 & apparuit
 non
 ubi